UBND HUYỆN AN DƯƠNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 124/PGDĐT

Tổ chức khảo sát năng lực môn

tiếng Anh cho học sinh các trường

tiểu học và THCS năm học 2023 –

2024 trên nền tảng học tập số

onluyen.vn

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Dương, ngày 15 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn huyện

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở

giáo dục phổ thông và giáo dục thưòng xuyên;

Căn cứ kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 06/9/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện về công tác giáo dục năm học 2023-2024,

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Dương tổ chức Khảo sát năng lực môn

tiếng Anh cho học sinh các trường tiểu học và THCS năm học 2023 – 2024 trên

nền tảng học tập số app.onluyen.vn, cụ thể như sau:

1. Nội dung và hình thức

- Các kỹ năng tổ thức khảo sát gồm:

+ 04 kỹ năng: Nghe, nói, đọc, viết đối với lớp 6, 7, 8;

+ 03 kỹ năng: Nghe, đọc, viết đối với lớp 3, 4, 5.

- Khảo sát trực tuyến: các kỹ năng nghe, đọc, viết là hình thức trắc nghiệm;

Kỹ năng nói học sinh sẽ ghi âm trên phần mềm.

- Đề khảo sát bám sát nội dung chương trình theo khung năng lực ngoại ngữ

Quốc gia.

2. Công tác chuẩn bị - Thời gian và cách thức tham gia khảo sát

Để có sự phối hợp của phụ huynh học sinh trong việc quản lý và hỗ trợ thiết

bị cho học sinh, thời gian khảo sát vào 19h30’, ngày 25/05/2024 (lớp 3, 4, 5) và

26/05/2024 (lớp 6, 7, 8). Lịch chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm;

- Tổ chức tập huấn cho học sinh và giáo viên về cách dự thi, quy trình và các

tình huống có thể xảy ra khi tham gia khảo sát; Hướng dẫn giáo viên chấm kỹ

năng viết và kỹ năng nói của học sinh qua ứng dụng ZOOM vào 20h ngày

17/05/2024. Lịch chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm;

- Tổ chức tập huấn về đề thi và hướng dẫn ôn tập dành cho giáo viên tiếng

Anh bằng hình thức trực tuyến qua ứng dụng ZOOM vào 20h ngày 19/05/2024.

Lịch chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm;

- Lịch kiểm thử thiết bị đảm bảo trước khi thi chính thức:

+ Lần 1: 21/05/2024 - 22/05/2024;

+ Lần 2: 23/05/2024 - 24/05/2024;

+ Trước khi vào bài thi chính thức, kiểm thử thiết bị lần 3: 19h00’ ngày

25/05/2024 (lớp 3, 4, 5) và 26/05/2024 (lớp 6, 7, 8)

- Học sinh nhận đề, làm bài và nộp bài (trắc nghiệm và ghi âm) trực tuyến

trên app.onluyen.vn (đối với cấp THCS) và tieuhoc.onluyen.vn (đối với cấp TH)

theo hướng dẫn của Phụ lục 2 đính kèm

- Nghiên cứu Quy trình tổ chức Khảo sát trực tuyến trên tieuhoc.onluyen.vn

theo Phục lục 2 đính kèm và thông báo tới giáo viên, học sinh và phụ huynh học

sinh về đợt khảo sát này; tổ chức hướng dẫn để học sinh có thể tự tham gia, làm

bài và nộp bài trên app.onluyen.vn (đối với cấp THCS) và tieuhoc.onluyen.vn

(đối với cấp TH)

- Phối hợp với gia đình học sinh để có phương án hỗ trợ tối đa thiết bị cho

học sinh (laptop, máy tính, máy tính bảng, điện thoại thông minh, internet …) để

học sinh có thể tham gia được đẩy đủ bài khảo sát;

- Lãnh đạo nhà trường phân công giáo viên chủ nhiệm, giáo viên giảng dạy

phối hợp với phụ huynh học sinh trong việc triển khai. Nhắc nhở học sinh tích

cực, tự giác, độc lập và trung thực làm bài khảo sát trực tuyến; hỗ trợ học sinh

phần công nghệ thông tin phần đăng nhập, nhận đề, làm bài và nộp bài; phân

công giáo viên chấm kỹ năng nói hoàn thành trước ngày 28/5/2024.

- Tham gia nhóm Zalo hỗ trợ tại link sau nếu cần sự hỗ trợ trước và trong

khi kỳ thi diễn ra: https://zalo.me/g/lezxjj703

3. Cơ cấu giải thưởng và tổ chức trao giải

Top 3 học sinh đạt điểm cao nhất của mỗi trường:

- Nhận được phần thưởng từ Ban tổ chức (trong trường hợp có thí sinh điểm số

bằng nhau, Ban tổ chức sẽ dựa và tiêu chí phụ là thời gian làm bài).

- Được mời nhận giải thưởng và tham gia Gameshow Rung Chuông Vàng vào

ngày 31/05/2024, chi tiết tại Phụ lục 2 đính kèm.

Trong quá trình triển khai công việc, khi cần nhân viên trực tiếp hỗ trợ kỹ thuật,

các đơn vị liên hệ với số Hotline 096.960.2660 hoặc 0839.886.666.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường tiểu

học và THCS trên địa bàn huyện triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Lưu: VT.

          TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Mạnh Hùng

https://zalo.me/g/lezxjj703

Phụ lục 1

I. Lịch khảo sát chất lượng tiếng Anh

Đối tượng

dự thi

Thời gian Buổi Thời gian bắt

đầu

Thời gian

kết thúc

Thời gian

làm bài

Học sinh lớp

3, 4, 5

25/05/2024 Tối 19h30’ 20h10’ 40 phút

Học sinh lớp

6, 7, 8

26/05/2024 Tối 19h30’ 20h30’ 60 phút

II. Lịch tập huấn học sinh và giáo viên:

- Tổ chức tập huấn cho học sinh và giáo viên về cách dự thi, quy trình và các tình

huống có thể xảy ra khi tham gia khảo sát; Hướng dẫn giáo viên chấm kỹ năng viết và

kỹ năng nói của học sinh qua ứng dụng ZOOM vào 20h ngày 17/05/2024 tại link sau:

https://onluyen-vn.zoom.us/j/99969083037?pwd=cVAybGpMYS9EOXhOTUx2Rmg3UnBWUT09

Meeting ID: 999 6908 3037

Passcode: 420842

- Mỗi lớp cử ra 05 học sinh nhanh nhẹn về CNTT tham gia và hướng dẫn lại cho các

bạn khác. BTC sẽ gửi lại đường link xem lại video tập huấn trên youtube về các

trường để cho các em chưa tham gia nắm bắt chi tiết.

III. Lịch tập huấn đề thi và hướng dẫn ôn tập dành cho giáo viên Tiếng Anh:

- Tổ chức tập huấn về đề thi và hướng dẫn ôn tập dành cho giáo viên tiếng Anh bằng

hình thức trực tuyến qua ứng dụng ZOOM vào 20h ngày 19/05/2024 tại link sau:

https://onluyen-vn.zoom.us/j/92473022276?pwd=dlFKUVFkK3ZvZHJieTJoc0xyTWpjUT09

Meeting ID: 924 7302 2276

Passcode: 917386

IV. Lịch kiểm thử thiết bị:

- Học sinh có thể vào bất kỳ khung thời gian trong ngày ở lần 1 và lần 2 để kiểm thử

thiết bị theo các nội dung đã được tập huấn để làm 1 bài kiểm thử trong thời gian 10

phút với các khung giờ như sau:

+ Lần 1: 21/05/2024 - 22/05/2024;

+ Lần 2: 23/05/2024 - 24/05/2024;

- Trước khi diễn ra kỳ thi chính thức BTC:

+ Trước khi vào bài thi chính thức, kiểm thử thiết bị lần 3: 19h00’ ngày

25/05/2024 (lớp 3, 4, 5) và 26/05/2024 (lớp 6, 7, 8)

- Đề nghị các học sinh tham gia đầy đủ để đảm bảo khi tham gia chính thức không gặp

lúng túng.

https://onluyen-vn.zoom.us/j/99969083037?pwd=cVAybGpMYS9EOXhOTUx2Rmg3UnBWUT09
https://onluyen-vn.zoom.us/j/92473022276?pwd=dlFKUVFkK3ZvZHJieTJoc0xyTWpjUT09

Phụ lục 2

I. Hướng dẫn học sinh tham gia thi:

- Dành cho học sinh lớp 3, 4, 5: tại link sau: https://hotro.onluyen.vn/hs_th_thi_truong

- Dành cho học sinh lớp 6, 7, 8: tại link sau: https://bit.ly/QD_Exam_HS

II. Cơ cấu giải thưởng:

Top 3 học sinh đạt điểm cao nhất mỗi khối lớp của mỗi trường sẽ nhận được:

- 01 Giấy khen của PGD&ĐT.

- 01 Học bổng Onluyen miễn phí 12 tháng để học tập, luyện thi. Onluyen là ứng

dụng tự học có ứng dụng trí tuệ nhân tạo trong việc phát hiện lỗ hổng kiến thức,

bù khuyết kiến thức và đưa ra lộ trình học tập phù hợp với từng cá nhân người

học.

- 01 Khóa học luyện phát âm Tiếng Anh IELTS từ Edmicro IELTS miễn phí 3

tháng.

- 01 Phần quà lưu niệm từ Ban Tổ chức.

III. Chương trình Rung chuông vàng:

Tổ chức trao giải và chương trình Rung chuông vàng vào ngày 07/06/2024 với

nội dung như sau:

- Đối tượng: Top 3 học sinh đạt điểm cao nhất của mỗi trường chia thành 2 cấp độ

tương ứng với 2 sàn thi đấu:

+ Nhóm 1: Lớp 3, 4 và 5

+ Nhóm 2: Lớp 6, 7 và 8.

- Nội dung thi: Các câu hỏi thuộc môn tiếng Anh, mỗi nhóm đề có 20 câu hỏi trắc

nghiệm A, B, C, D. Ban Tổ chức chuẩn bị sẵn Biển của 4 đáp án, bút chì và giấy nháp.

- Hình thức thi:

+ Các thí sinh tham gia phải trả lời nhanh 20 câu hỏi do BTC đưa ra trong thời

gian 90 giây (1 phút 30 giây) cho mỗi câu hỏi.

+ Thí sinh trả lời bằng việc giơ 1 trong 4 Biển đáp án A, B, C, D tương ứng với

đáp án mà thí sinh cho là đúng.

+ Thí sinh suy nghĩ, tìm ra đáp án trong thời gian 90 giây sau khi người điều khiển

chương trình đọc xong câu hỏi và thông báo “Thời gian suy nghĩ và trả lời câu hỏi

bắt đầu”. Thí sinh kết thúc việc trả lời và lựa chọn đáp án đúng khi người dẫn chương

trình thông báo “Thời gian suy nghĩ và trả lời kết thúc”. Sau đó, thí sinh đồng loạt

giơ câu trả lời lên cao qua đầu và người điều khiển chương trình sẽ đọc đáp án câu hỏi.

Thí sinh trả lời đúng tiếp tục chơi và ở lại sàn thi đấu.

+ Thí sinh nào trả lời sai phải tự động rời sàn thi đấu. Những thí sinh còn lại sẽ

tiếp tục trả lời các câu hỏi tiếp theo. Cứ như vậy cho đến khi chỉ còn lại duy nhất 1 thí

sinh trên sàn thi đấu.

+ Những thí sinh trả lời sai, chưa có câu trả lời, nhìn đáp án của bạn hoặc trả lời

sau 90 giây phải rời khỏi sàn thi đấu. Các thí sinh bị loại cần rời khỏi vị trí của người

chơi về vị trí dành cho cổ động viên.

https://hotro.onluyen.vn/hs_th_thi_truong
https://bit.ly/QD_Exam_HS

+ Trong trường hợp kết thúc câu hỏi số 20 còn lại hơn một thí sinh thì các thí sinh

cùng tham gia trả lời câu hỏi phụ để tìm ra 1 người duy nhất nhận được Cup vô địch

của Gameshow: “Rung Chuông Vàng”.

+ Trường hợp các thí sinh đều trả lời sai thì các thí sinh sẽ tiếp tục trả lời câu hỏi

phụ để tìm ra người chiến thắng.

+ Nếu chỉ còn lại một thí sinh mà chưa đến câu 20 hoặc thí sinh đó không vượt

qua câu hỏi số 20 thì cuộc chơi dừng lại và thí sinh cuối cùng ngồi lại sàn đấu sẽ là

người chiến thắng và nhận được phần thưởng dành cho thí sinh xuất sắc nhất

Gameshow là Cup vô địch.

		2024-05-15T17:39:33+0700
	Việt Nam
	Vũ Mạnh Hùng <vumanhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T20:27:58+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!